BM 01.02.TTMTSC

UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 255 /BC-STC

     Bình Thuận, ngày 31 tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

Về kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu nâng cấp tiêu chuẩn truyền dẫn và phát

sóng tín hiệu kênh truyền hình Bình Thuận (BTV) theo tiêu chuẩn độ nét cao

HDTV trên hệ thống truyền hình cáp số toàn quốc VTVCab giai đoạn 2021-

2025 do Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận làm chủ đầu tư

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; Nghị định số

63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ Tài

chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị

sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội

- nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu

thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo

đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2018/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phân cấp thẩm quyền quyết định trong quản lý, sử

dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3955/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

UBND tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 1937/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm

2012 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp về đấu thầu mua sắm tài

sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của các cơ quan nhà nước bằng vốn nhà

nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Thuận;

Trên cơ sở đề nghị của Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận tại Tờ trình

số 80/TTr-PTTH ngày 29 tháng 3 năm 2021 về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch lựa

chọn nhà thầu gói thầu nâng cấp tiêu chuẩn truyền dẫn và phát sóng tín hiệu kênh

truyền hình Bình Thuận (BTV) theo tiêu chuẩn độ nét cao HDTV trên hệ thống truyền

hình cáp số toàn quốc VTVCab giai đoạn 2021-2025, Sở Tài chính đã tiến hành thẩm

định kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu nâng cấp tiêu chuẩn truyền dẫn và phát

sóng tín hiệu kênh truyền hình Bình Thuận (BTV) theo tiêu chuẩn độ nét cao HDTV

trên hệ thống truyền hình cáp số toàn quốc VTVCab giai đoạn 2021-2025 từ ngày

30/3/2021 đến ngày 31/3/2021 và báo cáo kết quả thẩm định như sau:

I. THÔNG TIN CƠ BẢN

2 BM 01.02.TTMTSC

1. Khái quát về dự án

- Tên dự án: Nâng cấp tiêu chuẩn truyền dẫn và phát sóng tín hiệu kênh

truyền hình Bình Thuận (BTV) theo tiêu chuẩn độ nét cao HDTV trên hệ thống

truyền hình cáp số toàn quốc VTVCab giai đoạn 2021-2025.

- Tổng vốn đầu tư: 5.183.600.000 đồng

-  Nguồn vốn: Nguồn kinh phí tự chủ hàng năm của Đài Phát thanh – Truyền

hình Bình Thuận.

- Chủ đầu tư: Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận.

- Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2021-2025

- Địa điểm, quy mô dự án:

+ Địa điểm: Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận và Hệ thống cung cấp

dịch vụ của đơn vị cung cấp.

+ Quy mô: Nâng cấp tiêu chuẩn truyền dẫn và phát sóng tín hiệu kênh truyền

hình Bình Thuận (BTV) theo tiêu chuẩn độ nét cao HDTV trên hệ thống truyền hình

cáp số toàn quốc VTVCab giai đoạn 2021-2025.

2. Tóm tắt nội dung văn bản trình duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

a. Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện: 6.270.000 đồng.

b. Tổng giá trị phần công việc chưa thực hiện mà không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu: 330.000 đồng.

c. Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

5.150.000.000 đồng.

d. Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà

thầu (nếu có): 15.450.000 đồng.

đ. Tổng giá trị các phần công việc: 5.172.050.000 đồng.

e. Tổng mức đầu tư của dự án: 5.183.600.000 đồng.

II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

1. Căn cứ pháp lý để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu

a. Tổng hợp kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý

Bảng số 1

STT Nội dung kiểm tra
Kết quả thẩm định

Có Không có

1
Quyết định phê duyệt dự án hoặc Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư
 x

2 Văn bản phê duyệt nguồn vốn cho dự án

- Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 15/3/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh.
x

3 BM 01.02.TTMTSC

3 Hiệp định, hợp đồng vay vốn (nếu có)  x

4 Các văn bản pháp lý liên quan x

b. Ý kiến thẩm định về căn cứ pháp lý: Hồ sơ do Đài Phát thanh – Truyền

hình Bình Thuận (chủ đầu tư) trình thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu

nâng cấp tiêu chuẩn truyền dẫn và phát sóng tín hiệu kênh truyền hình Bình Thuận

(BTV) theo tiêu chuẩn độ nét cao HDTV trên hệ thống truyền hình cáp số toàn quốc

VTVCab giai đoạn 2021-2025 gồm các tài liệu tổng hợp tại Bảng 1 đủ làm cơ sở

xem xét thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

2. Phân chia dự án thành các gói thầu: Không có

3. Nội dung tờ trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a. Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

- Phần công việc đã thực hiện: Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận thuê

đơn vị tư vấn thẩm định giá tài sản làm cơ sở để tổ chức lựa chọn nhà thầu với số

tiền 6.270.000 đồng.

- Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà

thầu: Chi phí đăng tải thông báo mời thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia với

số tiền 330.000 đồng.

- Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có):

Chi phí lập hồ sơ mời thầu, thẩm định hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu và

thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu với tổng số tiền 15.450.000 đồng.

b. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

          Bảng số 2

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH NỘI DUNG

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

STT Nội dung thẩm định

Kết quả thẩm định

Tuân thủ,

phù hợp

Không tuân thủ hoặc

không phù hợp

1 Tên gói thầu x

2 Giá gói thầu x

3 Nguồn vốn x

4
Hình thức và phương thức lựa chọn nhà

thầu
x

5 Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu x

6 Loại hợp đồng x

7 Thời gian thực hiện hợp đồng x

4 BM 01.02.TTMTSC

c. Ý kiến thẩm định về tổng giá trị của các phần công việc: tổng giá trị của

các phần công việc nhỏ hơn tổng mức đầu tư.

III. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ

1. Nhận xét về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Hồ sơ nâng cấp tiêu chuẩn truyền dẫn và phát sóng tín hiệu kênh truyền hình

Bình Thuận (BTV) theo tiêu chuẩn độ nét cao HDTV trên hệ thống truyền hình cáp

số toàn quốc VTVCab giai đoạn 2021-2025 do Đài Phát thanh – Truyền hình Bình

Thuận làm chủ đầu tư trình thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu trong đó đề xuất

hình thức là đấu thầu rộng rãi qua mạng và hợp đồng trọn gói là phù hợp với quy

định đấu thầu và Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư. Do đó, Sở Tài chính thống nhất theo đề nghị về kế hoạch lựa chọn

nhà thầu của chủ đầu tư.

2. Kiến nghị

Trên cơ sở đề nghị của Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận, Sở Tài

chính kính trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu

nâng cấp tiêu chuẩn truyền dẫn và phát sóng tín hiệu kênh truyền hình Bình Thuận

(BTV) theo tiêu chuẩn độ nét cao HDTV trên hệ thống truyền hình cáp số toàn quốc

VTVCab giai đoạn 2021-2025 do Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận làm chủ

đầu tư như sau:

Stt Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn

nhà thầu

Loại

hợp

đồng

Phương

thức lựa

chọn

nhà thầu

Thời gian

bắt đầu

lựa chọn

nhà thầu

Thời

gian thực

hiện hợp

đồng

01

Nâng cấp tiêu

chuẩn truyền dẫn

và phát sóng tín

hiệu kênh truyền

hình Bình Thuận

(BTV) theo tiêu

chuẩn độ nét cao

HDTV trên hệ

thống truyền hình

cáp số toàn quốc

VTVCab giai đoạn

2021-2025

5.150.000.000

Nguồn

kinh phí

tự chủ

hàng năm

của Đài

Phát thanh

– Truyền

hình Bình

Thuận

Đấu thầu

rộng rãi,

đấu thầu

qua

mạng

Hợp

đồng

trọn

gói

Một

giai

đoạn,

một túi

hồ sơ

Quý

II/2021
05 năm

Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;

- Đài Phát thanh – Truyền hình BT;

- Trung tâm HCC (Quầy Sở Tài chính);

- Lưu: VT, TTMTSC(Nhung).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Ngô Hiếu Toàn

5 BM 01.02.TTMTSC

                                    PHỤ LỤC BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

    (Kèm theo Báo cáo thẩm định số: 255 /BC-STC ngày  31 tháng  3  năm 2021)

BẢNG TÀI LIỆU KÈM THEO BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

STT Nội dung Ghi chú

1 Văn bản trình duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Bản chính

2
Văn bản của tổ chức thẩm định đề nghị chủ đầu

tư bổ sung tài liệu, giải trình (nếu có)
Không

3
Văn bản giải trình, bổ sung tài liệu của chủ đầu tư

(nếu có)
Không

4 Ý kiến của các cơ quan liên quan (nếu có) Không

5
Biên bản họp thẩm định của tổ chức thẩm định

(nếu có)
Không

6
Ý kiến bảo lưu của cá nhân thuộc tổ chức thẩm

định (nếu có)
Không

7

- Danh sách các thành viên tham gia tổ chức thẩm

định và phân công công việc giữa các thành viên

(nếu có);

- Chứng chỉ đào tạo về đấu thầu của các thành

viên trong tổ chức thẩm định;

- Các chứng chỉ liên quan khác (nếu có).

Không

Có

Có

8

Các tài liệu có liên quan khác.

- Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 15/3/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công văn số 947/STC-QLG&CS ngày

29/3/2021 của Sở Tài chính.

Có

6 BM 01.02.TTMTSC

UBND TỈNH BÌNH THUẬN

          SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐẶC ĐIỂM CHI TIẾT KỸ THUẬT

(Ban hành kèm Báo cáo số: 255 /BC-STC ngày 31/3/2021 của Sở Tài chính)

STT Nội dung Đơn vị tính Khối lượng Ghi chú

I

Chi phí cung cấp dịch vụ trọn

gói truyền dẫn và phát sóng tín

hiệu kênh truyền hình BTV theo

tiêu chuẩn độ nét cao HDTV

trên hệ thống truyền hình cáp số

toàn quốc VTVCab

Năm 05

1

Chi phí cung cấp dịch vụ truyền

dẫn tín hiệu 01 kênh truyền hình

BTV theo tiêu chuẩn độ nét cao

HDTV trên hệ thống truyền hình

cáp số của VTVCab đến các thuê

bao trên toàn quốc

Năm 05

2

Dịch vụ truyền dẫn tín hiệu gốc

kênh truyền hình BTV HD đến hệ

thống Xử lý tín hiệu trung tâm

(Headend) của VTVCab:

-Thiết bị Mã hóa (Encoder) đặt tại

Headend của VTC và Thiết bị Giải

mã (Decoder) đặt tại headend của

VTVCab tiêu chuẩn HD Thiết lập

kênh truyền và băng thông đường

truyền, dịch vụ hỗ trợ kỹ thuật, cài

đặt, kết nối kỹ thuật phục vụ

truyền dẫn tín hiệu kênh BTV HD

từ Headend của VTC đến Headend

của VTVCab

Năm 05

		2021-03-31T14:34:03+0700
	Việt Nam
	Ngô Hiếu Toàn<toannh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-31T14:34:11+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!